**D**issa illius im-  
pinguabit. Carita-  
tē. s. vii. Qui huius mā-  
data mea ille est q̄ dili-  
git me et diligit a p̄-  
meo et ego d. e.

**M**ulier sensata  
Quia sapiētia di ani-  
mas electorū imbuīt. et  
tribuit eis custodiā or-  
ris. et efficaciam opis.  
nec eos a se deducere  
permittit. q̄ oīs q̄ natus  
ē ex deo; nō peccat fidē  
s. violando vel carita-  
tem. q̄ semin. i. ver-  
bi quo renatus ē in se  
habet.

**C**olumne au-  
ree. Doctores sapien-  
tia fulgētes sup bases  
argēteas locant cum i-

tolerabilius est corporaliter mori. quā in ete-  
num sustinere penas inferni.

**I**n mediā cēm: sup morteō omīa

fiberetū uel q̄ zēlo et inuidia cōtra ueritatem  
pugnant dolorem et lucrum ecclēsī irrogat.

**G**rauia. Dolor cordis et lucē: muli-

ta. s. gentili vel heretica prauitate detenta

blasphemīa spargit se ad nocēdū cōcupiscēti

er zelotypa. In muliere zelotypa

flagellum ligne: oībus cōmunicās

Sicut boum ingū quod mouetur  
ita et mulier ē nequā. Qui tenet illā

fiberetū scorpioni similat. q̄ cauda venenum in

fundit non oīce. fiberetū

q̄ app̄hendit scorpionez. Mu-

lyngoga solo et nequā. plena. q̄ iniquitati

mulier ebriosa ira magna et contume

cūs succedit pena. et dānatio p̄petua. vbi tur-

lia et turpitudō illius non tegetur.

pitudo erroris illius manifestab.

**F**ornicatio mulieris in extollencia

oculoz: et in palpebris illius agno-

scetur. In filia non aduertere se. fir-

tem. curā adibē. oportunitatis

ma. custodiam: ne iniūta occasiōe

et in aliquo scelere abutatur se. Ab omni irreuerentia

oculoz eius caue: et ne mireris si te

neglexerit. Sicut viatorū sitūns ad

fonteos aperiet. et ab omni aqua

prima bibet. et p̄tra omnez palū se

debit. et cōtra omnē sagittam apie-

pharetraz. donec deficiat. Bratia

et bone dūctionis et obediētē quā habet aia

sacra vē ecclēsia. q̄ q̄ elibet doctore vē rōm

mulieris sedulelectabit virū suū

et ossa illius impinguabit. Disciplina

omne bonū ecclēste donū dei est.

illius datum dei ē. Mulier sensa-

ta et tacita: non est imutatō eruditē

euāgelij. legis et ymagoge. ecclīa

anīme. Bratia sup gratiaz: mulier

q̄ fōe saluatoris castē custodit hōpes. s. mōdi

et sapientē scularis

sancta et pudorata. Dis autē ponde-

ratio non est digna. continentis aīe.

justicie qui splendet in specie mulieris

Si sol ories mundo in altissimis

fecclesie p̄ totum orbem dilata-

dei: sic mulieris bone species in or-

namē domus ei. Lucerna splē-

dens sup candelabru sanctū et spēl

q̄. s. in facie. i. in opibus eius cluēt in p̄petuum

stabilic. et eterno p̄mo remunerabit

faciez sup etatem stabilem. Colūnē

q̄. s. scellos p̄dicatorum ad p̄dicāto v̄ sup catho-

lice fidēi stabilitem firmat

aureq̄ sup bases argēteas: et pedes

firmi sup plantas stabilis mulieris

p̄dicationis aplōrum et euāgelistarum. rōm

Fūdamenta eterna sup̄a petram

ideo s. trās plantant. s. ecclē

solidā: et mādata dei in corde mu-

lieris sancte. In duobus p̄tristatū

est cor meum: et in tercio iracūdia

et primum s. qui multa sustinuit p̄ xpo. i. fractus

adversitate mihi aduenit. Vir bellator. deficit

hīmēt. s. scđm doctor catholic⁹. s. a stultis

ens p̄ inopīa: et vir sensatus cōtem-

s qui. s. fide catholicā imbūtus desirat re-

gulā fidei et cōvertit ad p̄auā et hereticā

tūs: et qui transgredit̄ a iusticia ad

reverat. s. penis p̄petuis.

peccatū. deus pavit eū ad rōphē

Duæ species difficiles et periculose

prima. michi appuerūt. Difficile exūt ne

a mēdach criminē s. scđa

gotians a negligētia: et non iustifi-

s qui factis veris vel giuris subvertit iusticiā

am primorum.

cabitur capo a peccatis labioz.

**P**ropter inopī

am multi deliquerunt. et qui hīrit

hīmēdo. s. a timore dei

locupletari auertit oculum suum.

Sicut in medio cōpagini s. lapidū

palus figitur: sic et inter mediū ven-

ditionis et emptioz angustiabitur

ibi avaricia cessabit. vbi avarīa corpē et anīa

peccatis. Lōteretur cum deliqnē

puictur. s. a timor dñi custo-

de delictum. Si non in timore dñi

vīa vite. s. de impulso

tenueris te instanter: cito subuerte

terrenū habitaculum vel spēs terrenorum

tur domus tua. Sicut in p̄cessura

fluxio et deruatio stimulus vel molestia

cribri remanebit puluis. sic aporia

vulnus vel aculus

boīs in cogitatu illius. Vasa figu-

li p̄bat forna. et homines iustos

temptatō tribulatōis. Sicut rusti-

catio de ligno ostendit fructū illius

ſtēsaurū coris et qualitatē.

sic verbū ex cogitatu cordis boīs

Ante sermonē non laudes virum.

q̄. s. p̄cedit et cōsisteat nō et discretionē.

hec enim temptatō est boīum. Si

doceō bī virēdo. s. eternā remunerationē

separatō iusticia. app̄hendes illā:

eius. s. tunica. s. talarē. s. cōsum

matam actionē.

et indues quasi poderem honoris

vīi cauda hostis p̄cipit offere. s. p̄sueranter

et inhabitatōis cum ea et p̄teget te i-

judicij. s. q̄ illuminabūt abscondita tenebrarū

sempiternū et in die agnitōis iuue

firmum iusticie p̄mū s. sanctorum anime

virtutibus pennate.

et firmamētū. Volatilia ad sibi

angelos. s. quibus in futuro sociabūt

similia cōueniūt: et veritas ad eos

et remunret eos in die iudicij. v̄ dyabolō qui

sem̄ homini insidiatur

et opantur illam. Reuertetur. Leo

santa scripturā q̄ dicione

sua insigniūne.

In duobus cō,

rotat sapiētia futili-

ciā humani sensus qui

et fragilitate carnis. p̄

dementiā cordis igno-

rāt electionē rei melio-

ris vel deserto tramig-

eritatis seq̄. deuia et

rois.

Difficile. Actus

pessimum nō res bone-

ta damnat. Ille nego-

tior abominand. q̄

immoderatā ambitio-

ne merces suas plus p-

urio onerat quā p̄cio

Sicut in meo

## Ecclesiasticus

**In medio in.**  
Lpantia et cautela lo  
quedi vocet. qz incōsi  
derata locutio sepe in  
firmis nocet. tñi e g  
audire qz loqui.

**In medio sen.**  
Qui soluerit vñ de  
mādatis et tocuerit sic  
boes magna vocabit  
in regno celoz.

**Loquela mul.**  
Quia sicut actio cox  
bonis p̄traria ita et lo  
quela ad maledicēn  
gra ad audiendū gra  
uis.

**Qui denudat.**  
Ostendit in quo maxi  
me ledit amicīa. ima  
lo. s. p̄ditionis. qz fidez  
sz pdit. et amicīe qz  
tate nō custodit. et ido  
dissipat caritatem.

**Quasi caprea.**  
Caprea capra silue  
stris dicta quasi capi  
ens ardua. Capre an  
te ibices vel anices di  
cunt. eo qz ad instar a  
nni alta et excelsa tene  
neat et in sublimis ha  
bitent ita ut de subli  
mitate vix hūanis ob  
tutibus pateant. He  
li quando aduersita  
tem feraruz vel homi  
nū p̄senterint de altis  
cacuminibus sele p̄ci  
piates suis se comito  
in ramis arborū recipi  
unt illesas.

**Denudare aut a.**  
Proditoris inconstā  
tiam morum ostendit  
qui dolose et sicut agit.  
et in malo persenerat.  
quia nemo eū abijat.  
et reprehendit. hereti  
cos qz notat vel scis  
maticos qui infidi et p  
ditors sit. de qz i. p  
uerbis scriptū. Ho  
mo apostata vir iutile  
graditur ore peruerso  
annuit oculis. terit pe  
de et.

**Et in laqueum mortis.** s. p̄cipitent  
venatiō isidat semp: sic t̄ peccata  
opantibus iniquitatē. Homo sen  
satus in sapientia manet sicut sol:

qz inconstans et mutabilis. vñ cor quā  
nam stultus sicut luna mutat.

**In** torum dissimile erit.

medio sensatorum serua verbū t̄ ipi  
in medio aut cogitantiū assiduus  
est. Narratō peccatiō odiosa: et ri  
sū seculi peccatorum cumulū facit s̄ freqū  
sus illoz i delictis peccati. Loque  
ratō s̄ errorē et tedjum  
la multum iurans horripilatōnez

s̄ menti  
capiti statuet: et irreuerentia ipsius  
s̄ clausio vel stipatio s̄ inter supbos iurgia  
obturatō aurium. Effusio sanguis  
vnde effusio sanguinis.

in rixa supboz. et maledictio illorū  
auditus grauis. Qui denudat ar  
cana amici. fidez perdit: et nō iueni  
et amicum ad animū suū. Diligite

primum: et cōiungere fide cum illo

**Quod si** diuidaueris absconsa illi  
qz irruocabilis est

non p̄sequeris post eum. Sic enīz  
s̄ in morte  
omnino.

qui perdit amicīaz. prīmi sui. Et

sicut qui dimittit auē de manu: sic et

qui reliquisti proximū tuum. et nō  
eum capies. Non illum sequaris:

qz nō potest reuocari  
qz longe abest. Effugit enīz quasi

caprea de laqueo. qz vulnerata ē  
aia eius. Ultra enim nō poteris col

s̄ i. post maledicēn recōciliatio amico  
ligere: et maledicti est concordatō,  
rum fit s̄ secreta

**Denudare aut amici mysteria:** de  
speratō ē animē infelicitis. Annuēs

oculo fabricat iniqua: et nemo eūz  
abijiet. In cōspectu oculoz tuoz  
s̄ cōprimet

concubabit os suū. et sup sermōes  
s̄ quasi laudans

tuos amirabitur. Nouissime autē  
s̄ ad maledicēndum

puertet os suum: et in verbis tuis  
s̄ alijs

dabit scandalum. Multa audiui:  
et non coequauit ei: et dñs odiet illū  
s̄ blasphemādo dēum

**Qui** iu altum mittit lapidem. sup  
s̄ dure. s. vñdictēnā qz mentē p̄petuo voloz  
caput eius cadet: et plaga dolosa  
cruciat s̄ angebit. s. vulnera petozum

dolosi diuidet vulnera. Et qz soue  
am fodit. incidit in eam: et qz statuit

scandalum s̄ t̄ eterni tormenti  
lap idem. primo suo offendet in eo  
et qui laquē eū alij ponit pibit in illo  
s̄ contra p̄imum s̄ i. et  
**Facienti** nequissimū cōsiliū. super  
ne p̄ne subiacet cibis

ipsum deuoluetur: et non agnosceret  
vnde adueniet illi. Illusio et imp̄

s̄ de im̄p̄uso ventura  
perium supboz t̄ et vindicta. sicut

s̄ qz circuī qz duos sc̄tēne p̄tōs s̄ p̄  
leo insidiabit illi. Laqueo pibunt  
cutores s̄ iudicē

qui oblectantur casu iustoz. dolor

s̄ crīa in bac vita.  
aut cōfūmet illos aīqz moriantur

s̄ in cōspectu dei

**Ira et furor.** Ina  
pit disputare de his qz

**Ira et furor** vtraqz erecabilia sūt:  
et vir peccator cōtinens erit illoz.

**Ira et furor.** Ina  
pit disputare de his qz

**Ira et furor** vtraqz erecabilia sūt:  
et vir peccator cōtinens erit illoz.

**C.** XXVIII

## Q. Vi vindicari

s̄ qz misbi vindictā et ego retribu  
vult. a domino iueniet vindictam  
am dicit dominus

et peccata illi seruās seruabit. Re

s̄ si dimiseritis boibus peccatoz coruz: dimittet  
vobis pater vñ celestis delicta vestra.

linque. primo tuo nocēti te: et tunc

s̄ indignoz deus est ei esse ppicium  
dep̄canti tibi peccata soluente. Do

s̄ qui crudelis est in p̄imum  
mo hoī reseruat iram. et a deo qz

medelam. In hominē simile sibi

non habet misericordiaz: et de pec  
catis suis dep̄catur: Ipse dum ca

ro sit reseruat iram: et ppicationez

s̄ frustra quis p̄ illo orat. qui fratri debita z cari  
tatem negat.

petit a deo. Quis exorabit. p̄ deli

s̄ in omnibz memore arcouissima tua.

ctis illiis: Memēto nouissimoz

t̄ vt salus obedientibus: mors cōtemptozibus  
et desine inimicari. B̄tudo enim

et mors iminent in mādatis eius.

**Memorare timo rem dei:** et nō ira

scaris primo. **Memorare testamē**

tim altissimi: et despice ignorāciā

s̄ non sit inter vos zelus et contentio  
primi. Abstine te a lite: et minues

**peccata.** Homo enim iracūdus. i

s̄ cōtentiose disputādo.

cendit līte: et vir peccator turbabit

s̄ catholicoz

amicos: et in medio pacē habētiuz

s̄ sicut ligna ignem nutrit. ita et p̄ potentia  
imitate inimicīa. Sedm ei ligna

iracūdi facit augmentum scelerum.

silue. sic ignis exardescit: et scdm

virtutē hominis sic iracūdia illius

erit: et scdm substantiā sua z exalta

bit iram sua z. **Certamen festinatū**

s̄ icendit ignē: et lis festinās effūdit

**Faciēti consi.** Qz  
non p̄spicit qz veniat  
dies eius. Estimat em  
hereticus vel scismati  
cus qz melior sit eius se  
cta qz veritas catholi  
ca. vnde illud scipm

**Ira et furor.** Ina  
pit disputare de his qz

**Ira et furor** vtraqz erecabilia sūt:  
et vir peccator cōtinens erit illoz.

## C. Lertamē festina

fū. Indicrēta actio.  
vnde noli esse nimium

instus. neqz plus sapi  
as quā necesse ē. ne ob

stupescas disciplina er  
go imoderata excitat

ardorē furoris. et p̄ce  
loqua effusionez san  
guinis.

sanguinē et lingua testificās adducit  
quasi int̄p̄ta locutio excitat̄ t̄p̄ta  
morte. Si sufflaueris quasi ignis  
extinguit.

exardebit: et si ex pueris sup illā. ex  
mors et vita in manib⁹ lingue

tinguet. Ultraq; ex ore pficiuntur.  
heretici qui decipiōt̄ inoētes. s. quāliq; ver-

lusurro et q; biliguis maledic̄t:  
um. aliquā falso dicit.

multos enī turbauit pacē habētes  
ſcatholicos in virtute fidēi concordātos.

Lingua tercia inl̄tos commouit et  
conscias firmas. vel mētes virtutib⁹ munitas  
disp̄s̄t illos de gēte i gentem! Lini

s in virtutibus

tates miratas dīnitū destruxit: et  
hemētes sedm̄ opinionē boim̄ s. vt euerteret

domos magnatorz effodit. Virtu-

fundamentū in operationis utilitate

s. robū. s. discentium et studiūz

tes populoz cōcidit: et gētes fortes

animas prauis opib⁹ intentas

dissoluit. Lingua tercia inl̄ties vi-

s ab vnitate fidi s. q; fides turbauit sine q;

ipossible ē placere deo s. ne fructum p̄cipiat

ratas eiecit: et p̄auantillas labori

meternum s. nunq; bus suis. Qui respic̄t illā. non ha-

bobet requie. qui attendit hereticōz p̄uitates

bebit regēm: nec habebit amicuz i-

quo regescat. flagelli plaga līuorē

heretice s. cōteret s. metis

facit. plaga aut̄ lingua cōminuit ossa

fortitudinem.

Multi ceciderūt in ore gladiū: sed

nō sic q̄si q̄ interierūt p̄ lingua sua

Beati q̄ tectus ē a lingua nequā: q̄ i-

iracūdia illī nō transiuit: et q̄ n̄ at-

traxit iugū illius: et i vinculis ei-

nō ē ligatus. Iugū enī illius iugū

ferreū ē. et vinculu illī vincit̄ greū

est. Mors illius mors neq; illī:

neq; ē tgalē potius p̄dere vitā s. pena pati p-

et vñlis potius īferus q̄ illa. Per

clēz tentare p̄sumat̄ p̄uerit̄ corda electoz

seueratia illius non p̄manebit: sed

actions fmalicie obtinebit vias iniustoz

In flama sua nō cōburret iustos. Qui dēre

linquāt dñm. īcidet in illā et exar-

qui bie ardēt malicia meternum cruciabunc

debit in illis et nō extiquer̄t et immi-

ferni flama dyabol⁹ qui et pard⁹

tetur in illos quasi leo: et quasi par-

ppter diuersa sclera aculeis. timoris dei-

dus ledit illos. Sepi aures l spinis

taudit̄ tuum. ne audias iudicium sanguis.

iposu ori meo custodiā cum cons. pcc. ad. me.

et lingua nequam noli audire et ori

eno facito estia: et seras aurib⁹ tuis

ſensum cordis eloquentia oris s. i. ig

Aurū tuum et argentū tuū confla-

ne spūssanci crania s. vt mbl idiscrēt̄ loq̄s

et verbis tuis facito stateram: et fre-

nos ori tuo rectos: et attēde ne for-

ſne delinqas ſe obib⁹ lingua twā. a mālo  
te labaris in lingua et cadas in con-  
la. t. ne. l. do. ſ. demonum  
ſpectu inimicōz insidiantz tibz  
ſt̄cēra  
z ſit cas? tuus iſanabil̄ in morte?

**C.** **XXIX.**

ſad mīscdiam et largitatē iuitat

**Q. Bi** **facit mīse**

ſmercedē in fuso receptur? ſ. vſu

rā recipit. ſ. ricordiā ſeneraf p̄xio ſuo et q̄ p̄ua

ſ. munificēt ſ. dei qui ait date et dabit v.

let māu. mādata ſeruat. ſenerare

ſ. ſic ſido et iuſticia ab vtroq; ſeruat. et nulla

p̄xio tuo in tpe nec̄titatis illius: et

fraus interponēt. ſ. iteraꝝ redde. p̄xio in tpe ſuo. Con-

firma verbū et ſideliter age cuꝝ illo

ſ. q̄ gram dei babebis q̄ maximum emolument

z. ſ. i. oī tpe iuenies q̄d ubi necessariū

tum ē. vī primū q̄rite regum dei ſc. et

est. Multi ſuſi inuētione estimā

ſ. vſuram

uerū ſenus: et p̄ſtiterūt moleſtiam

bis q̄ ſe adiuverūt Donec accipiat

osculatūt manus dantis. et i. p̄mis

ſionib⁹ humiliat̄ vocem ſuā. Et i

tempe redditōis postulabit tēpus

et loqueſ verba tedij et murmuratio

num: et ipsi causabitur. Si aut̄ po-